
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края 
от 17.05.2023 № 138-уг «О создании Инвестиционного комитета 

при Губернаторе Красноярского края»

В соответствии со статьей 90 Устава Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 17.05.2023 № 138-уг 
«О создании Инвестиционного комитета при Губернаторе Красноярского края» 
следующие изменения:

в преамбуле слова «со статьями 88,» заменить словами «со статьей»; 
в составе Инвестиционного комитета при Губернаторе Красноярского 

края (далее -  Инвестиционный комитет):
исключить Ардасову О.О., Борзых П.Л., Гарнец А.К., Даутханова Р.З., 

Козупицу С.А., Подкорытова А.В., Пономаренко М.Ю., Рабушко М.С., 
Шорохова Л.Н.; 

включить:
Магдибур Татьяну Алексеевну -  министра экономики и регионального 

развития Красноярского края, секретарем Инвестиционного комитета;
Васильева Илью Александровича -  министра сельского хозяйства 

Красноярского края, членом Инвестиционного комитета;
Говорушкина Максима Петровича -  заместителя министра строительства 

и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края, членом
Инвестиционного комитета;

Ермакова Максима Анатольевича -  министра промышленности
и торговли Красноярского края, членом Инвестиционного комитета;

Журавлева Сергея Николаевича -  управляющего Отделением
по Красноярскому краю Сибирского главного управления Центрального Банка 
Российской Федерации, членом Инвестиционного комитета (по согласованию);

Заворина Сергея Сергеевича -  заместителя генерального директора -  
директора филиала публичного акционерного общества «Россети Сибирь» -  
«Красноярскэнерго», членом Инвестиционного комитета (по согласованию);

Зотина Дмитрия Вадимовича -  министра транспорта Красноярского края, 
членом Инвестиционного комитета;



2

Кузьмина Сергея Владимировича -  заместителя председателя 
Правительства Красноярского края, членом Инвестиционного комитета;

Плетенева Андрея Викторовича -  заместителя генерального директора 
по экономике и финансам общества с ограниченной ответственностью 
«Красноярский жилищно-коммунальный комплекс», членом Инвестиционного 
комитета (по согласованию);

Райляна Владимира Анатольевича -  директора филиала акционерного 
общества «Системный оператор Единой энергетической системы» 
«Региональное диспетчерское управление энергосистемы Красноярского края 
и Республики Тыва», членом Инвестиционного комитета (по согласованию);

Часовитина Владимира Анатольевича -  министра экологии 
Красноярского края, членом Инвестиционного комитета;

Чернова Андрея Вениаминовича -  генерального директора акционерного 
общества «Красноярская региональная энергетическая компания», членом 
Инвестиционного комитета (по согласованию);

наименование должности Котюкова Михаила Михайловича изложить 
в следующей редакции:

«Губернатор Красноярского края»;
наименование должности Верещагина Сергея Викторовича изложить 

в следующей редакции:
«первый заместитель Губернатора Красноярского края -  председатель 

Правительства Красноярского края»;
наименование должности Ананьева Александра Александровича 

изложить в следующей редакции:
«министр тарифной политики Красноярского края»; 
наименование должности Бахаря Владимира Викторовича изложить 

в следующей редакции:
«заместитель председателя Правительства Красноярского края -  министр 

финансов Красноярского края»;
наименование должности Распопина Николая Александровича изложить 

в следующей редакции:
«министр цифрового развития Красноярского края»; 
фамилию члена Инвестиционного комитета Верхушиной Юлии 

Вячеславовны изменить на Филатову;
в составе Президиума Инвестиционного комитета (далее -  Президиум): 
исключить Ардасову О.О., Гарнец А.К., Даутханова Р.З., Козупицу С.А., 

Рабушко М.С., Шорохова JI.H.; 
включить:
Кузьмина Сергея Владимировича -  заместителя председателя 

Правительства Красноярского края, заместителем председателя Президиума;
Магдибур Татьяну Алексеевну -  министра экономики и регионального 

развития Красноярского края, секретарем Президиума;
Васильева Илью Александровича -  министра сельского хозяйства 

Красноярского края, членом Президиума;
Говорушкина Максима Петровича -  заместителя министра строительства



3

и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края, членом Президиума;
Ермакова Максима Анатольевича -  министра промышленности 

и торговли Красноярского края, членом Президиума;
Зотина Дмитрия Вадимовича -  министра транспорта Красноярского края, 

членом Президиума;
наименование должности Верещагина Сергея Викторовича изложить 

в следующей редакции:
«первый заместитель Губернатора Красноярского края -  председатель 

Правительства Красноярского края»;
наименование должности Ананьева Александра Александровича 

изложить в следующей редакции:
«министр тарифной политики Красноярского края»; 
наименование должности Бахаря Владимира Викторовича изложить 

в следующей редакции:
«заместитель председателя Правительства Красноярского края -  министр 

финансов Красноярского края»;
в наименовании должности Ладыженко Сергея Николаевича после слов 

«Корпорация развития Енисейской Сибири» дополнить словами 
«(по согласованию)».

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

г. Красноярск

М.М. Котюков

19.03.2024 
№ 68-уг

http://www.zakon.krskstate.ru

